
 
X. évf. 46. szám. ÉVKÖZI 33. VASÁRNAP (2020. 11. 15.) 

OLVASMÁNY   Péld 31, 10-13. 19-20. 30-31 SZENTLECKE 1 
Tessz 5, 1-6 
Válasz: Boldog mindaz, aki féli az Urat, aki az ő útjain jár. 
Az embernek vannak természetes és kegyelmi adottságai, s azokat 
kamatoztatni kell. Nem egyforma mértékkel kaptuk őket és ezért 
az a fontos, hogy a meglevőket hogyan használjuk fel. Az életnek 
van határozott célja: az embernek Isten gyermekévé kell átalakul-
nia. A baj azoknál van, akik elássák a kapott talentumot és megfe-
ledkeznek emberi küldetésükről. Az üdvösségben többet kapunk, 
mint amit kiérdemeltünk, a kárhozatban pedig azt is elveszítjük, 
amink volt. Akik úgy érzik, hogy ők csak a bajok viselését kapták 
feladatuk őket is vigasztalhatja a tudat hogy nekik azt kell kama-
toztatniuk. A kegyelmet megkapják a türelemhez és az áldozat vál-
lalásához. 
EVANGÉLIUM Szent Máté könyvéből (Mt 25, 14-30)  
Abban az időben Jézus a következő példabeszédet mondta tanítvá-
nyainak: 
    Egy ember egyszer idegenbe készült, ezért összehívta szolgáit, 
és rájuk bízta vagyonát. Az egyiknek öt talentumot adott, a másik-
nak kettőt, a harmadiknak pedig egyet, kinek-kinek rátermettsége 
szerint, aztán útra kelt. Aki öt talentumot kapott, menten elkezdett 
vele kereskedni, és másik ötöt nyert rajta. Ugyanígy az is, aki ket-
tőt kapott: másik kettőt szerzett. Az pedig, aki csak egyet kapott, 
elment, ásott egy gödröt, és elrejtette a földbe urának ezüstjét. 
Hosszú idő elteltével megjött a szolgák ura, és számadást tartott 
velük. Jött az, aki öt talentumot kapott: hozott másik ötöt is, és így 
szólt: ,,Uram, öt talentumot adtál nekem, nézd, másik ötöt nyertem 
rajta.'' Az úr így válaszolt: ,,Jól van, te derék és hűséges szolga! A 
kevésben hű voltál, sokat bízok rád: Menj be urad örömébe!'' Jött 
az is, aki két talentumot kapott, és így szólt: ,,Uram, két talentumot 
adtál nekem, nézd, másik kettőt nyertem rajta.'' Az úr így vála-
szolt: ,''Jól van, te derék és hűséges szolga? A kevésben hű voltál, 
sokat bízok rád: Menj be urad örömébe!'' 
Végül jött az is, aki csak egy talentumot kapott. Így szólt: ,,Uram? 
Tudtam, hogy kemény ember vagy, ott is aratsz, ahová nem vetet-
tél, és onnan is szüretelsz, ahová nem ültettél. Félelmemben elmen-
tem hát és elástam a földbe a talentumodat. Nézd, ami a tied, visz-
szaadom neked?'' Válaszul az úr ezt mondta neki: ,,Te gonosz és 
lusta szolga? Ha tudtad, hogy aratok ott is, ahová nem vetettem, és 
szüretelek onnan is, ahová nem ültettem, ezüstjeimet a pénzváltók-
nak kellett volna adnod, hogy ha megjövök, kamatostul kapjam 
vissza? Vegyétek csak el tőle a talentumot és adjátok oda annak, 
akinek tíz talentuma van? Mert akinek van, annak még adnak, 
hogy bővelkedjék; és akinek nincs, attól még azt is elveszik, amije 
van? Ezt a hasznavehetetlen szolgát pedig vessétek ki a külső sö-
tétségre? Ott sírás lesz és fogcsikorgatás?'' 
A HÉT SZENTJE 
November 16-án Skóciai Szent Margit emléknapját üljük. Szent 
István királyunk unokája. Magyarországon, Mecseknádasd mellett 
született 1046 körül, amikor atyja ott élt száműzetésben. III. Mal-
colm skót királyhoz adták feleségül, akinek nyolc gyermeket szült. 
Az igazi édesanya és királyné példaképe. Edinburgban halt meg 
1093. november 16-án. 
Irgalmas Istenünk, te Skóciai Szent Margit szívében igen nagy sze-
retetet adtál a szegények iránt. Közbenjárására add, hogy példája 
szerint éljünk, és bennünk a te jóságodat ismerjék fel az emberek.  
FŐZŐVERSENY A BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLI-
KUS EGYHÁZKÖZSÉG SZERVEZÉSÉBEN 
Kihasználva a késő őszi napsütést és meleget, a Beregszászi Római 
Katolikus Egyházközség főzőversenyt szervezett a templomudvar-
ban november 7-én, melynek célja a közös tevékenység, a rejtett 
szakácstehetségek felfedezése a hívek körében, valamint egymás 
megvendégelése volt. 
A megmérettetésre négy csapat nevezett be, akik már napokkal a 
verseny előtt lelkesen készültek a menü összeállításával, 

névválasztással, díszítési ötletekkel, a feladatok kiosztásával, a 
hozzávalók megvásárlásával. Fontos megjegyezni, hogy a főzőver-
senynek imafelelőse is volt, aki azért imádkozott, hogy a rendez-
vény jól és Istennek tetsző módon menjen végbe. 
A főzés szombaton délelőtt 9-kor kezdődött és jó hangulatban foly-
tatódott egészen a rendezvény végéig.  Egy órakor következett az 
ebéd, amely egyben az ételek kóstolásának és zsűrizésének az idő-
pontja is volt. Asztalra került a Napsugár csapat (főszakács – Varró 
Tánya és Szibert Klárika) csólentje, pizzája, kemencében sült ke-
nyere, valamint grillezett csirkeszárnya. A résztvevők megkóstol-
hatták a Church Office Kitchen csapat (főszakács – Kurmay Sán-
dor) által készített halászlevet, továbbá a Családsejt csapat (fősza-
kács – Birta István) bográcsgulyását. Végül tálalták a Csorda Kitc-
hen Street Food csapat (főszakács – Bán Attila) különleges étel-
összeállítását: Stroganoff kelkáposztás széles metélttel és céklasa-
látával, desszertre pedig kemencében sült mézes-diós töltött almát 
és sütőtököt. 
A legtöbben Bán Attila csapatának ételére szavaztak, így a Bereg-
szászi Egyházközség I. Főzőversenyének győztese a Csorda Kitc-
hen Street Food nevű csapat lett. 
A díjazottak oklevélben és értékes nyereményben részesültek. 
A MAGYAR KÚRIR ÁLTAL ÖSSZEGYŰJTOTT MAGYAR 
NYELVŰ SZENTMISÉK KÖZVETITÉSEK LISTÁJA 
Apostol TV Hétfőtől szombatig 8 (élő) és 17 (ismétlés) órától, va-
sárnap 10 (élő) és 17 (ismétlés) órától. 
Nézhető a www.apostoltv.hu oldalon. 
EWTN/Bonum TV Mindennap magyar nyelven: 8.30 (élő), 12.00 
(ism.), 17.00 (élő), 20.00 (ism.). 
Magyar Katolikus Rádió Hétköznap reggel 7 órától, vasárnap 
délelőtt 10 órától. Hallgatható a www.katolikusradio.hu honlapon. 
Szent István Rádió, Eger Élő közvetítés hétfőtől szombatig reggel 
7 órától, vasárnap délelőtt 10 órától az egri bazilikából. 18 órakor 
rózsafüzért imádkoznak a Szent István Rádió egri stúdiójában. 
Hallgatható a www.szentistvanradio.hu honlapon. 
Mária Rádió Hétköznap 9 órától, szombaton 18 órától, vasárnap 
délelőtt változó időpontban. Hallgatható a www.mariaradio.hu ol-
dalon. 
Felvidéki Mária Rádió Hétfőtől péntekig 9, 15 és 18 órától, 
szombaton és vasárnap 15 és 18 órától. Hallgatható a www.ma-
riaradio.sk oldalon. 
Erdélyi Mária Rádió Hétfőtől szombatig 8 órakor és 18 órakor 
(magyar idő szerint 7 órakor és 17 órakor) 
Vasárnap délelőtt és délután. Hallgatható a www.mariara-
dio.ro honlapon. 
Debrecen, Szent Anna-székesegyház 
Palánki Ferenc debrecen-nyíregyházi megyéspüspök november 15-
től visszavonásig minden vasárnap 11.30-tól mutat be szentmisét a 
debreceni Szent Anna-székesegyházban, amelyet a Debrecen Tele-
vízió közvetít, de követhető élőben a Debrecen-Nyíregyházi Egy-
házmegye YouTube-csatornáján és Facebook-oldalán. 
Nyíregyháza, Magyarok Nagyasszonya-társszékesegyház 
Vasárnap 9 órától a plébánia YouTube-csatornáján. 
Budapest, Angyalföldi Szent Mihály-templom 
Vasárnap 10 órától a plébánia YouTube-csatornáján, 18.30-tól a 
Pál Feri YouTube-csatornán. 
Budapest, Felsőkrisztinavárosi Keresztelő Szent János-temp-
lom Vasárnap 11 órás szentmise visszahallgatással a plébánia hon-
lapján. 
Budapest, Terézvárosi Avilai Nagy Szent Teréz-templom Va-
sárnap 18.30-tól a plébánia Facebook-oldalán. Hétköznapra eső ün-
nepeken vagy jelentősebb események alkalmával is közvetítenek 
szentmisét. 
Budapest, Wekerletelep, Munkás Szent József-templom Vasár-
nap: 7órakor, 9 órakor, 11 órakor, 18 órakor; hétköznap: hétfőn, 
kedden, szerdán 7 órakor (adventi időben reggel 6-kor); csütörtö-
kön, pénteken és szombaton 18 órakor EZEN az oldalon. 
Budapest-Istenhegy, Szent László-templom Vasárnap 9 órától di-
ákmise közvetítése a plébánia Facebook-oldalán. 



Budapest-Újlak, Sarlós Boldogasszony-templom 
Vasárnap 10.30-tól és minden hétköznap 6.30-tól a plébánia Yo-
uTube-csatornáján. 
Budapest, Béke téri Szent László-plébánia 
Vasárnap 9 órától és 18 órától a plébánia Facebook-oldalán. 
Budapest, zugligeti Szent Család-plébániatemplom 
Csütörtök kivételével a hét minden napján 18 órakor, vasárnap 9 
órakor, 11.30-kor és 18 órakor a plébánia YouTube-csatornáján.  A 
plébánia honlapja ITT található. 
Leányfalu, Szent Anna-plébániatemplom Vasárnap 11.15-től a 
plébánia YouTube-csatornáján, mely elérhető a plébánia honlap-
ján található „Élő szentmiseközveítés” menüponton keresztül is. 
Budai Görögkatolikus Parókia Fő utcai temploma 
Minden vasárnap és ünnepnapon 11 órától közvetítik a Szent Litur-
giát. A közvetítés a www.gorogkatbuda.hu honlapon érhető el és 
nézhető vissza. 
Máriapócs Nemzeti Kegyhely Hétköznap 17.00 Szent Liturgia, 
utána vecsernye; vasárnap 7.30 utrenye, 9.00 és 11.00 Szent Litur-
gia, valamint 17.00 Szent Liturgia, majd vecsernye. A hétköznapra 
eső ünnepeken 9.00 utrenye, 11.00 Szent Liturgia, 17.00 Szent Li-
turgia, utána vecsernye. A szertartásokat online közvetítik a kegy-
hely YouTube-csatornáján. 
Szeged, Móravárosi Szent Kereszt-plébánia Kedd, szerda, csü-
törtök, péntek, szombat 16 órától, vasárnap 10 órától a plébá-
nia Facebook-oldalán. 
Piliscsaba-Klotildliget, Jézus Szíve-templom Kedden és csütör-
tökön 18 órakor, vasárnap 9 órakor és 18:30-kor az élőképre kat-
tintva nézhetőek a szentmisék a plébánia honlapján. 
Polgárdi, Szent István király-templom Vasárnap 9.30-tól a plé-
bánia YouTube-csatornáján. A közvetítést a városi televízió is át-
veszi. 
Székesfehérvár–öreghegyi plébánia Minden hétköznap 18 óra-
kor, vasárnap 10.30-kor a plébánia Facebook-oldalán. 
Szombathely, Krisztus Király-templom 
Vasárnap 10.30-tól a plébánia Facebook-oldalán. (A miseközvetí-
tés nyilvánosan elérhető, nem igényel Facebook-regisztrációt) 
Nagymaros, Szent Kereszt-templom 
Hétköznap 18.30-tól, vasárnap 9.30-tól a plébánia YouTube-csa-
tornáján. 
Veszprémi Szent Mihály-bazilika Minden vasárnap 10.30-kor a 
plébánia Facebook-oldalán. 
Budapest, Országúti Ferencesek Hétköznap és szombaton 7.30 
és 18 órától Vasárnap 7, 8.30, 10, 11.30, 18 órától 
A miséket a plébánia honlapján közvetítik. 
Szécsény, Ferences-templom Vasárnap 10 órától a Szécsényi Vá-
rosi Televizióban és annak YouTube-csatornáján. 
Tihanyi Bencés Apátság Vasárnap 10-től szentmise-közvetítés az 
apátság YouTube-csatornáján. Terveik között szerepel a tavaszi 
járványügyi helyzethez hasonlóan a hétköznapi esti, 18 órai szent-
misék közvetítése is. 
Pannonhalmi Bencés Főapátság Vasárnap 10 órától szentmise, 
naponta 21.10-től esti ima a közösség YouTube-csatornáján. 
Külhoni szentmise-közvetítések 
Böjte Csaba erdélyi ferences szerzetes Hétfőtől szombatig ma-
gyar idő szerint 17 órakor, vasárnap magyar idő szerint 11.30-kor a 
dévai Szent Ferenc Alapítvány YouTube-csatornáján, honlap-
ján és Facebook-oldalán. 
Csíksomlyói kegytemplom Hétköznap magyar idő szerint 17 óra-
kor, vasárnap magyar idő szerint 9.30-kor a kegyhely YouTube-
csatornáján. 
Pozsonyi ferences templom Vasárnap 8.05 perctől magyar nyelvű 
szentmise elő közvetítése a Pátria Rádióban, mely online is hallgat-
ható (ismétlés hétfőnként 13.05-kor). 
HIRDETÉSEK 
+ Aki még nem fizette be a 2020-as egyházi hozzájárulást, kérjük, 
hogy a sekrestyében vagy az irodában pótolja. 
IGENAPTÁR 
November 15. vasárnap: Évközi 33. vasárnap 
Péld 31,10-13.19-20.30-31   Zsolt 127 1Tessz 5,1-6   Mt 25,14-30 
rövidebb: Mt 25,14-15.19-21 

November 16. hétfő: 33. évközi hét hétfő 
Jel 1,1-4;2,l-5a   Zsolt 1  Lk 18,35-43 
Választható emléknap : Skóciai Szent Margit 
November 17. kedd: 33. évközi hét kedd 
Jel 3,1-6.14-22   Zsolt 14  Lk 19,1-10 
Választható emléknap : Nagy Szent Gertrúd szűz 
November 18. szerda: 33. évközi hét szerda 
Jel 4,1-11   Zsolt 150  Lk 19,11-28 
Választható emléknap : A Szent Péter- és Szent Pál-bazilikák fel-
szentelése 
November 19. csütörtök: Árpád-házi Szent Erzsébet – Ü 
Péld 31,10-13.19-20.30-31   Zsolt 33  1Jn 3,14-18   Lk 6,27-38 
November 20. péntek: 33. évközi hét péntek 
Jel 10,8-11   Zsolt 118  Lk 19,45-48 
November 21. szombat: 33. évközi hét szombat 
Jel 11,4-12   Zsolt 143  Lk 20,27-40 
KERESZTELŐ/HÁZASSÁG/TEMETÉS:  
Temetés: Pohareczky Mária – 2020. 11. 12.  
TAKI (Találd ki!) 
Ha a vízszintes sorokat megfejted, akkor a függőleges, vastagon 
bekeretezett oszlopban egy tanácsot kapsz. Érdemes megtartani is! 
 

               Az első asszony 
               Itt született Jézus 
               Nagyon bölcs király volt 
               Rachel nővére 
               Egyik a három király 

közül 
               Bibliai hajós 
               A tanítványok száma 
               Jézust halálra ítélte 
               Fiatal Árpád-házi szent 

(fiú) 
               Istentől kapott adomány 
               Ábrahám fia 
               Kiválasztott nép 
               Jézus a fáról hívta le 
               Táncolt, és kérte János 

fejét. 
               József öccse 
               Névelő 
               A kételkedő apostol 
               Itt feszítették meg Jézust 
               Jézus nevelőapja 
               Az apostolok feje 
               Pápai korona (már nem 

használják) 
               Házastársak fogadják 
               Legyőzte Góliátot 
        !        

 
HETI MISEREND 
November 16, hétfő: 08:00 - Beregszász 
November 17, kedd: 16:00 - Beregszász 
November 18, szerda: 08:00 - Beregszász 
November 19, csütörtök: 10:00 - Beregszász 
November 19, péntek: 08:00 - Beregszász 
November 20, szombat: 14:00 - Macsola 
                16:00 - Beregszász 
November 21, vasárnap: 08:00 - Ardó 
                 10:00 - Beregszász 

 BEREGSZÁSZI RÓMAI KATOLIKUS SZENT KERESZT PLÉBÁNIA 
web:beregszasziplebania.org.ua 
Felelős szerkesztő: Bunda Rita 

Ukrajna, 90200 Beregszász, Bethlen u. 2. 
Tel: +380954982704 

e-mail: beregszasziplebania@gmail.com 

 



 


